
PORTARIA N.º 33.339, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  dos  concursados  abaixo  relacionados,  tendo  em  vista  a  expressa
desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos no Edital de Abertura do Concurso 003/2019, Homologado Finalmente, pelo Decreto nº 10.648, de 19
de junho de 2020, com base nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737
e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 33.120, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

14º 0507047 LIEGE DOS SANTOS MARQUES CONTADOR AMPLA CONCORRÊNCIA

3º 0510137 CRIS GÉLICA BARTZ TELEFONISTA/RECEPCIONISTA AMPLA CONCORRÊNCIA

37º 0518593 BÁRBARA DE BRITO BARBOSA PROFESSOR ANOS INICIAIS DO 
ENSINOFUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

39º 0511332 MARCIA LUCIANA FISCHER PROFESSOR ANOS INICIAIS DO 
ENSINOFUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

3º 0503327 GABRIEL MALTA OLIVEIRA PROFESSOR ANOS/SÉRIES 
FINAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 0503146 FABIANA KLINGER FELDMANN PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

PORTARIA N.º 33.165, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. 

Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

4º 0507895 MARCELO GARCIA PEREIRA DE 
CAMARGO

GEÓLOGO AMPLA CONCORRÊNCIA

12º 0513267 NATHALI MARTINS AMBRÓS CIRURGIÃO DENTISTA 40HS AMPLA CONCORRÊNCIA

29º 0502375 JANETE TEREZINHA HAUPT PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL

AMPLA CONCORRÊNCIA



Santa Cruz do Sul, 11 de novembro de 2022. 

   HELENA HERMANY
        Prefeita Municipal

           EDEMILSON CUNHA SEVERO
      Secretário Municipal de Administração    

 Cumpra-se esta determinação.


